MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 007/2020

RETIFICAÇÃO II

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna pública a
presente RETIFICAÇÃO do Edital campus Restinga nº 007/2020, nos termos que seguem:

– No item 5.1, ONDE SE LÊ:

5.1  O  resultado  dos  processos  de  Aproveitamento  de  Estudos  e  de  Certificação  de
Conhecimento está suspenso em virtude da Portaria nº 288/2020 – Suspensão das atividades
letivas e administrativas em prevenção à transmissão da Covid -19.

LEIA-SE:

5.1 O resultado dos processos de Aproveitamento de Estudos e Certificação de conhecimentos
será publicado na página do campus www.restinga.ifrs.edu.br no dia 13 de novembro de 2020.

– INCLUSÃO do item 5.1.1:

5.1.1 Serão publicados apenas o resultado dos processos de Certificação de Conhecimento, dos
alunos  que  já  realizaram  as  provas.  Os  demais  casos  continuam  suspensos  em  virtude  da
Portaria  nº 288/2020 –  Suspensão das  atividades letivas  e  administrativas  em prevenção à
transmissão da Covid -19, e do Ofício Circular Nº 11/2020/PROEN/REI/IFRS, de 1° de setembro
de 2020.

Porto Alegre, 27 de outubro de 2020.

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2020-10-27T17:29:01-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072